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Dialogmøde 21. februar 2024 
 
Deltagere: Lisbeth Elfort, Hagen Ahlgren, Pia Jeppesen og Henrik Christiansen, Ballerup almennyttige 
Boligselskab. 
Torben Bille, Malene Aagaard Kristensen og Hanne Nygård Jensen, Almene boliger. 
 

1. Gennemgang af styringsrapport for 2023 
Styringsrapporten blev gennemgået.  
Der er ønske om, at fastholde de boligsociale projekter både i Grantoften og Korngården, der 
deltager i Fællesskabet i Vængerne. 
Boligselskabet ønsker fortsat at bygge nye boliger, gerne afdelinger med rækkehuse som Søtoften i 
Måløv og meget gerne i området ved Råmosen.  
Der er sat en screening af vedligeholdelsestilstanden for boligerne i Lindebo og Dalvænget, i gang. 
Screeningen skal afklare boligernes behov for vedligeholdelse og forbedringer, og om det er 
fornuftigt at renovere boligerne fremfor at opføre nye boliger. 
Der arbejdes fortsat på, at sikre muligheder for indkøb mm. i Grantoftecentret og i den nye Rema 
1000-butik, der forventes at være færdig i løbet af forår 2024.  
Der arbejdes fortsat med muligheder for effektivisering, og der er ansat en ny ejendomsleder på 
driftskontoret i Grantoften. Der er samtidig mandet op så der er flere ressourcer til syn ved indflytning 
og fraflytning.  
Bestyrelsen har i 2023 afholdt et seminar om vision og strategi, og dette arbejde fortsætter i 2024.  
Grantoften har haft et godt samarbejde med en medarbejder fra Center for Børn og Unges SSP-
team. Boligselskabet kontakter medarbejderen for at få genoptaget samarbejdet. 
 
Effektivitetstal 
Grantoften har et effektivitetstal på 79, som den laveste afdeling og Dalvænget har 100, som den 
højeste afdeling. De øvrige afdelinger fordeler sig imellem disse to. Boligafdelingerne i Ballerup 
Kommune har et gennemsnit på 85,5. 
 
Alle afdelinger har en tilfredsstillende vedligeholdelsestilstand: 
Lindebo – bemærkning om at afdelingen har gas som primær opvarmningsform, gasfyrene 
skal udfases når der bliver mulighed for fjernvarme. Endvidere er der planer om at separere 
regnvand og spildevand. Det er aftalt i afdelingen, at det fremover er beboerne, der sørger for 
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vedligeholdelse af skur mm. på deres grund. Når boligen skal fraflyttes skal der enten være 
sørget for vedligeholdelse eller fjernelse af skure mm.  
 
Dalvænget – bemærkning om at afdelingen har gas som primær opvarmningsform, gasfyrene 
skal udfases når der bliver mulighed for fjernvarme. Afdelingen har udfordringer ved 
fraflytninger i form af sekundære bygninger og ældre installationer, forandringer og 
forbedringer. DAB, afdelingsbestyrelse og organisationsbestyrelse arbejder på en løsning.  
Boligselskabet har arbejdet videre med ønsket om at rive boligerne ned og bygge nye 
fremtidssikrede boliger på arealet. Det er en meget stor grund og hvert hus har i dag ca. 800 
m2 grund. Der er derfor grundlag for at lave en fortætning og da nuværende huse ikke lever 
op til nutidig standard er ønsket, at få tilladelse til nedrivning. DAB arbejder på en dybere 
beskrivelse der kan danne grundlag for det videre arbejde. Kommunen – administrationen - 
har sidste år og igen i år tilkendegivet at man godt kan se muligheder i tankerne, da der er stor 
efterspørgsel på tæt/lav boliger.   
 
Korngården – bemærkning om at afdelingen fremstår generelt ny istandsat, efter at have 
gennemført en helhedsplan i 2015 og 2018. Ved renovering blev der skiftet stigstrenge, 
elforsyning, køkkener, badeværelser og facader. Endvidere blev der indrettet 
tilgængelighedsboliger og ændret lejlighedsplaner. Efterfølgende er tagbelægningen skiftet.  
Der er planer om at renovere ejendomskontoret, som er nedslidt og 
utidssvarende. 
 
Grantoften – bemærkning om, at helhedsplanen for rækkehusene sendes i licitation i foråret 
2024, med forventet byggestart august 2024. 
Ved renoveringen bliver der isoleret gulv og sokkel mod terræn for at mindske varmetab og 
forbedre indeklimaet. Endvidere bliver der etableret varmegenindvinding i 
ventilationsløsningen. 
Der er overvejelser om at fortætte med boliger oven på Grantoftecentret. 
 
Søtoften – ingen bemærkninger, afdelingen er opført i 2012. 
 
Henlæggelser 
Boligselskabet har stort fokus på at forhøje henlæggelserne til vedligeholdelse og fornyelse, hvilket 
kommunen også har meget stort fokus på. 
Henlæggelserne i Lindebo ligger på et lavt niveau, men er forhøjet i 2023. Dalvænget og 
Grantoften har også henlæggelser, der ligger på et lavere niveau end benchmarktallene.  
 
Afdelingsbestyrelser 
Der er valgt afdelingsbestyrelser i alle afdelinger. 
 

2. Status for aktuelle og kommende sager i boligafdelingerne 
Korngården: 
5 års eftersyn af renovering. Der er dialog med entreprenør og rådgiver om udbedring af manglerne 
fra Byggeskadefondens eftersyn. 
Nyt tag og kommunal garanti for lån. der er dialog med Landsbyggefonden om delvis finansiering 
af penge på reguleringskonto, og optagelse af lån for den resterende del af anskaffelsessummen. 
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Grantoften: 
Renovering af rækkehuse – der arbejdes på skema B der sendes til godkendelse i foråret 2024 og 
med forventes start på renovering i august 2024. Det forudsætter, at skemaet sendes i god tid til 
kommunen, da der også er andre store skemasager m.v. Det skal aftales en tidsplan. 
Salg af areal til butik – boligselskabet har indfriet lån efter anmodning fra Udbetaling Danmark og 
afsluttet sagen. 
Ombygning af hotel til 9 boliger – boligselskabet undersøger anvisning af boligerne, da kommunen 
ikke har modtaget nogen til anvisning. 
Korrektion af stamoplysninger for boligerne – gennemgang af materialet afventer tid i 
boligselskabet. Landsbyggefonden har accepteret, at der er uoverensstemmelse i oplysningerne. 
 
Søtoften: 
5 års eftersyn af byggeriet – der er konstateret indtrængning af vand i facadeparti på nogle af 
boligerne. Det undersøges nærmere. 
 

3. Anvisning – samarbejde med boligkontoret  
Anvisningen af boliger og samarbejdet mellem boligselskabets anvisning og boligkontoret på 
rådhuset, blev drøftet. 
Samarbejdet om anvisningen fungerer rigtig godt med en god kommunikation. 
Oplægget til den nye Ballerup aftale bliver behandlet i boligselskabets organisationsbestyrelse i 
marts 2024.  
 

4. Affaldshåndtering i etageboligerne  
Ballerup Kommune har fokus på, at optimere sorteringen af affald i etageboligerne. Derfor bliver 
der rettet henvendelse til boligafdelingerne om evt. møde om sorteringen. 
Boligselskabet oplyste, at der er mulighed for at indkalde til et informationsmøde med beboerne 
om sorteringen, men det vil sandsynligvis være de beboere, der i forvejen har fokus på sortering, 
der møder op. 
I stedet opfordre man til, at der tænkes anderledes for, at få nogle flere i tale. 
Da sorteringen blev indført blev der udleveret en grøn spand med information om sortering, og det 
har fungeret godt. Endvidere blev der udleveret en taske til sortering af plast og pap mm., den har 
også fungeret godt og flere beboere har spurgt efter en ny taske, da den første er blevet slidt. 
Der blev stillet spørgsmål til prisen for afregning, der er ens for individuelle boliger, f.eks. rækkehuse 
og etageboligerne. Kommunen vender tilbage. 
Der kan rettes henvendelse til ejendomskontorene i Grantoften og Korngården.  
 

5. Punkter fra boligselskab: 
 

5.1. Beboersammensætning i Grantoften. (Landsbyggefondens tal viser, at Grantoften er 
meget langt fra værdier, som medfører initiativer i forhold til parallelsamfundspakken, 
men beboerdemokratiet har en fornemmelse af, at der sker en koncentration af 
”ikke danskere” i rækkehusene) 

 
Den balancerede beboersammensætning i Grantoften, blev drøftet igen. 
Ballerup Kommune har et politisk ønske om at bevare en balanceret beboersammensætning i alle 
almene boligområder for, at undgå at nogle boligområder bliver udsatte, hvilket Grantoften 
samlet opfylder. 
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Boligselskabet oplever, at der er områder i Grantofteparken, hvor der beboersammensætningen 
ikke helt er i balance.   
Det er en problematik vi tidligere har drøftet og Ballerup Kommunes boligkontor opmærksomme 
på det. 
Der var enighed om at der fortsat holdes øje med beboersammensætningen.  
Det kan evt. aftales, at den kommunale boliganvisning får en højere andel af anvisningen eller at 
andelen af boliger til fleksibel udlejning, bliver forhøjet.  
 

5.2. Status for udrulning af fjernvarme i kvarteret omkring Lindebo. Ser ud som om det er 
udskudt til 2027-28 på Vestforbrændings hjemmeside? 

Ballerup Kommune undersøger tidsplanen for udrulning i Lindebos område. 
 

5.3. Status for kloakseparering i Lindebo. Den skulle i følge de oprindelige planer have 
fundet sted for et par år siden. 

Ballerup Kommune undersøger tidsplanen for kloakering i Lindebos område. 
 

6. Orientering om den boligsociale pulje for en ny periode fra 2025 
Økonomiudvalget har netop godkendt den boligsociale pulje for en ny 4-årig periode fra 2025-
2028. 
Der er mulighed for at søge et tilskud på op til 250.000 kr. pr. år, ud fra et kriterie om, at 
boligafdelingen selv yder et tilsvarende tilskud. 
Som noget nyt bliver der mulighed for at søge om tilskud til mindre projekter for et samlet beløb 
på op til 60.000 kr. Ballerup Kommune yder et tilskud på op til 40.000 kr. og boligafdelingen yder 
selv et tilskud på op til 20.000 kr. 
Samtidig med godkendelsen af puljen er der godkendt en ny boligsocial strategi. 
Puljen kan søges af boligafdelinger med 50 boliger, eller gerne sammen med andre 
boligafdelinger i området. 
Der er sendt en orientering om puljen og den nye strategi, ud til alle afdelingsbestyrelsesformænd 
og administrationskontorer, i starten af februar. 
 

7. Eventuelt  
Boligselskabet spurgte til om det er Ballerup Kommune der sørger for at rydde sne og fjerne ukrudt 
på en lille stikvej fra Søndergårds allé til fælleshuset. 
Ballerup Kommune undersøger det og vender tilbage med svar. 
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